
Birk Sko A/S

Fabriksparken 25, 2600 Glostrup

Årsrapport for 2020/21 (regnskabsår 1/5 - 30/4)

CVR-nr. 22 43 20 28

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 10/09 2021

Jan Dyrby
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april 8

Balance 30. april 9

Egenkapitalopgørelse 11

Noter til årsregnskabet 12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Birk Sko A/S
Fabriksparken 25
2600 Glostrup

CVR-nr.: 22 43 20 28
Regnskabsperiode: 1. maj - 30. april
Hjemstedskommune: Glostrup

Bestyrelse

Bo Birk, formand
Bent Kristensen
Jan Dyrby

Direktion

Jan Dyrby

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Resultat af ordinær primær drift	-14.094	-4.698	8.640	13.998	12.055
Resultat før finansielle poster	641	172	8.588	14.062	12.055
Resultat af finansielle poster	-649	-943	-257	-144	378
Årets resultat	-5	-618	6.478	10.830	9.685
Balance					
Balancesum	74.694	75.856	73.572	73.429	67.333
Egenkapital	35.876	35.881	36.498	30.020	25.190
Investering i materielle anlægsaktiver	-1.014	-1.420	-617	-1.161	-2.721
Antal medarbejdere	71	85	90	91	84
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	0,9%	0,2%	11,7%	19,2%	17,9%
Soliditetsgrad	48,0%	47,3%	49,6%	40,9%	37,4%
Forrentning af egenkapital	0,0%	-1,7%	19,5%	39,2%	38,2%

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i salg af sko en detail.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et underskud på DKK 4.726, og selskabets balance pr. 30. april 2021 udviser en egenkapital på DKK 35.876.128.

Årets resultat betragtes som tilfredsstillende set i forhold til at selskabets butikker har været lukket som følge af Covid-19, i store dele af regnskabsåret.

Forventninger til kommende år

Det er ledelsens forventning, at resultatet før skat for 2021/22 vil være i niveauet omkring DKK 5 mio.

Kapitalberedskabet

Det er ledelsens vurdering, at selskabet har tilfredsstillende kreditfaciliteter. Selskabets kreditfaciliteter genforhandles én gang om året. Kreditfaciliteterne fortsætter på uændrede vilkår, hvilket efterlader selskabet i en fin likviditetsmæssig situation.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2021 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2020/21 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Bruttofortjeneste		31.151.056	33.633.791
Personaleomkostninger	2	-29.148.511	-31.673.309
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-1.361.952</u>	<u>-1.788.546</u>
Resultat før finansielle poster		640.593	171.936
Finansielle indtægter	3	0	480
Finansielle omkostninger	4	<u>-649.257</u>	<u>-943.080</u>
Resultat før skat		-8.664	-770.664
Skat af årets resultat	5	<u>3.938</u>	<u>153.031</u>
Årets resultat		<u>-4.726</u>	<u>-617.633</u>

Balance 30. april

Aktiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.461.696	2.476.050
Materielle anlægsaktiver	6	1.461.696	2.476.050
Andre værdipapirer og kapitalandele		15.000	15.000
Deposita		5.613.618	5.422.180
Driftsfonds tilgodehavende		14.297.726	14.094.714
Finansielle anlægsaktiver	7	19.926.344	19.531.894
Anlægsaktiver		21.388.040	22.007.944
Varebeholdninger		43.970.001	42.657.665
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.164.793	0
Andre tilgodehavender		7.649.012	6.520.090
Selskabsskat		5.267	4.706
Periodeafgrænsningsposter	8	254.939	3.013.412
Tilgodehavender		9.074.011	9.538.208
Likvide beholdninger		262.041	1.652.505
Omsætningsaktiver		53.306.053	53.848.378
Aktiver		74.694.093	75.856.322

Balance 30. april

Passiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Selskabskapital	9	698.000	698.000
Overført resultat		35.178.128	35.182.854
Egenkapital		35.876.128	35.880.854
Hensættelse til udskudt skat	11	2.561.040	2.543.047
Hensatte forpligtelser		2.561.040	2.543.047
Kreditinstitutter		721.862	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		23.544.413	25.761.062
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.163.079	7.483.624
Anden gæld		4.827.571	4.187.735
Kortfristede gældsforpligtelser		36.256.925	37.432.421
Gældsforpligtelser		36.256.925	37.432.421
Passiver		74.694.093	75.856.322
Resultatdisponering	10		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12		
Nærtstående parter	13		
Anvendt regnskabspraksis	14		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. maj	698.000	35.182.854	35.880.854
Årets resultat	0	-4.726	-4.726
Egenkapital 30. april	698.000	35.178.128	35.876.128

Noter til årsregnskabet

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
1 Andre driftsindtægter		
Lønkomensation	4.687.992	1.718.368
Kompensation for faste omkostninger	<u>10.047.086</u>	<u>3.151.722</u>
	<u>14.735.078</u>	<u>4.870.090</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	26.310.186	29.084.574
Pensioner	2.387.369	1.767.119
Andre omkostninger til social sikring	295.306	390.342
Andre personaleomkostninger	<u>155.650</u>	<u>431.274</u>
	<u>29.148.511</u>	<u>31.673.309</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>71</u>	<u>85</u>
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>0</u>	<u>480</u>
	<u>0</u>	<u>480</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	145.136	131.481
Andre finansielle omkostninger	<u>504.121</u>	<u>811.599</u>
	<u>649.257</u>	<u>943.080</u>

Noter til årsregnskabet

	2020/21 DKK	2019/20 DKK	
5 Skat af årets resultat			
Årets aktuelle skat	-21.931	-4.706	
Regulering udskudt skat	17.993	-148.325	
	-3.938	-153.031	
 6 Materielle anlægsaktiver			
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	
Kostpris 1. maj		18.362.982	
Tilgang i årets løb		347.598	
Kostpris 30. april		18.710.580	
Ned- og afskrivninger 1. maj		15.886.932	
Årets afskrivninger		1.361.952	
Ned- og afskrivninger 30. april		17.248.884	
Regnskabsmæssig værdi 30. april		1.461.696	
Afskrives over		5 år	
 7 Finansielle anlægsaktiver			
	Andre værdipa- pirer og kapital- andele DKK	Deposita DKK	Driftsfonds tilgodehavende DKK
Kostpris 1. maj	15.000	5.422.180	14.094.714
Tilgang i årets løb	0	191.438	203.012
Kostpris 30. april	15.000	5.613.618	14.297.726
Regnskabsmæssig værdi 30. april	15.000	5.613.618	14.297.726

Noter til årsregnskabet

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af omkostninger vedrørende husleje.

9 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 698 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

	<u>2020/21</u> DKK	<u>2019/20</u> DKK
10 Resultatdisponering		
Overført resultat	-4.726	-617.633
	<u>-4.726</u>	<u>-617.633</u>

11 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. maj	2.543.047	2.691.372
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	17.993	-148.325
Hensættelse til udskudt skat 30. april	<u>2.561.040</u>	<u>2.543.047</u>

12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Overfor Danske Bank er der givet pant i tilgodehavende hos Lyngby Storcenter Konto A.m.b.A. Herudover er afgivet virksomhedspant på TDKK 10.000 overfor engagement med Danske Bank. Virksomhedspant er endvidere lagt til sikkerhed for mellemværende med Shoe-Division.

Danske Bank har stillet udenlandsk garanti på TDKK 703 samt indenlandske garantier for husleje på TDKK 1.365.

Selskabet har for hver enkelt butikslejemål indgået huslejeaftale. Huslejeforpligtelsen i uopsigelsesperioden udgør DKK 7,1 millioner.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

Noter til årsregnskabet

13 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

BO Holding ApS, Glostrup

Kapitalejer

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn

Hjemsted

BO Holding ApS

Glostrup

Koncernrapporten for BO Holding ApS kan rekvireres på følgende adresse:

BO Holding ApS
Fabriksparken 25
2600 Glostrup
Danmark

Noter til årsregnskabet

14 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Birk Sko A/S for 2020/21 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020/21 er aflagt i DKK.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for BO Holding ApS har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med selskabets danske moderselskab. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Noter til årsregnskabet

14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita og driftsfonds tilgodehavende.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Noter til årsregnskabet

14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Noter til årsregnskabet

14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$